
ZARZĄDZENIE NR 50/2024 
WÓJTA GMINY WIELISZEW 

z dnia 8 maja 2024 r. 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Wieliszew za rok 2023 

Na podstawie art. 269 i art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Wójt Gminy Wieliszew zarządza, co następuje: 

§ 1. Przekazać Radzie Gminy Wieliszew sprawozdanie finansowe Gminy Wieliszew za rok 
2023 stanowiące załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Wieliszew 
 
 

Paweł Andrzej Kownacki 

 



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 1

Wójt Gminy

Numer identyfikacyjny REGON

013270577

BILANS

z wykonania budżetu jednostki
samorządu terytorialnego

Adresat:

05-135 WIELISZEW

BF1444DC142A6C95

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Warszawie

sporządzony

na dzień 31-12-2023 r.

Gmina WIELISZEW

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

BF1444DC142A6C95BeSTia
Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.30

Paweł Andrzej KownackiMagdalena Jolanta Sobczak 2024-03-28

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 9 222 247,66 10 057 348,40 I Zobowiązania 43 927 234,49 63 879 962,75

I.1 Środki pieniężne 9 222 247,66 10 057 348,40
I.1 Zobowiązania  
finansowe 43 406 896,47 63 698 258,36

I.1.1 Środki pieniężne  
budżetu 9 048 027,73 9 871 363,34

I.1.1 Krótkoterminowe  
(do 12 miesięcy) 4 164 181,90 4 709 059,23

I.1.2 Pozostałe środki  
pieniężne 174 219,93 185 985,06

I.1.2 Długoterminowe  
(powyżej 12 miesięcy) 39 242 714,57 58 989 199,13

II Należności i  
rozliczenia

674 813,57 620 067,98
I.2 Zobowiązania wobec  
budżetów

434 023,13 89 579,51

II.1 Należności  
finansowe

0,00 0,00
I.3 Pozostałe  
zobowiązania

86 314,89 92 124,88

II.1.1 Krótkoterminowe  
(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -36 331 046,36 -56 119 719,58

II.1.2 Długoterminowe  
(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00

II.1 Wynik wykonania  
budżetu (+,-) -14 192 397,35 -19 800 429,29

II.2 Należności od  
budżetów 268 318,93 94 952,82

II.1.1 Nadwyżka budżetu  
(+) 0,00 0,00

II.3 Pozostałe  
należności i rozliczenia

406 494,64 525 115,16 II.1.2 Deficyt budżetu (-) -14 018 177,42 -19 614 453,29

III Rozliczenia  
międzyokresowe 10 658,90 5 543,79

II.1.3 Niewykonane  
wydatki (-) -174 219,93 -185 976,00

II.2 Wynik na operacjach  
niekasowych (+,-) 0,00 0,00

II.3 Rezerwa na  
niewygasające wydatki 174 219,93 185 976,00

II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

II.5 Skumulowany wynik  
budżetu (+,-)

-22 312 868,94 -36 505 266,29

III Rozliczenia  
międzyokresowe 2 311 532,00 2 922 717,00

Suma aktywów 9 907 720,13 10 682 960,17 Suma pasywów 9 907 720,13 10 682 960,17



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

BF1444DC142A6C95BeSTia
Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.30

Wyjaśnienia do bilansu

Paweł Andrzej KownackiMagdalena Jolanta Sobczak 2024-03-28



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 1

Wójt Gminy

Numer identyfikacyjny REGON

013270577

Adresat:

05-135 WIELISZEW

DEB66A3A2F54AA40

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Warszawie

na dzień 31-12-2023 r.

jednostki budżetowej lub  
samorządowego zakładu  

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

DEB66A3A2F54AA40BeSTia
Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.30

Magdalena Jolanta Sobczak 2024-04-29 Paweł Andrzej Kownacki

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 233 545 870,19 268 459 092,81 A Fundusz 229 325 511,91 263 225 292,36

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 0,00 16 605,00 A.I Fundusz jednostki 221 598 956,99 246 274 503,54

A.II Rzeczowe aktywa  
trwałe 215 914 025,65 236 991 871,36

A.II Wynik finansowy  
netto (+,-) 7 726 554,92 16 950 788,82

A.II.1 Środki trwałe 199 236 407,61 207 077 075,25 A.II.1 Zysk netto (+) 78 746 238,81 80 852 174,83

A.II.1.1 Grunty 41 635 920,16 45 997 056,92 A.II.2 Strata netto (-) -71 019 683,89 -63 901 386,01

A.II.1.1.1 Grunty  
stanowiące własność  
jednostki samorządu  
terytorialnego,  
przekazane w  
użytkowanie wieczyste  
innym podmiotom

19 600,73 19 600,73
A.III Odpisy z wyniku  
finansowego (nadwyżka  
środków obrotowych) (-)

0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i  
obiekty inżynierii lądowej  
i wodnej

155 272 056,35 159 471 858,96
A.IV Fundusz mienia  
zlikwidowanych  
jednostek

0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia  
techniczne i maszyny 1 369 717,02 925 162,38 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki  
transportu 760 157,09 483 336,71

C Państwowe fundusze  
celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki  
trwałe 198 556,99 199 660,28

D Zobowiązania i  
rezerwy na  
zobowiązania

13 235 856,21 15 160 444,73

A.II.2 Środki trwałe w  
budowie (inwestycje)

16 677 618,04 29 914 796,11
D.I Zobowiązania  
długoterminowe

0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki  
trwałe w budowie  
(inwestycje)

0,00 0,00
D.II Zobowiązania  
krótkoterminowe 7 257 553,44 7 977 341,84

A.III Należności  
długoterminowe 5 520 444,54 6 182 242,03

D.II.1 Zobowiązania z  
tytułu dostaw i usług 799 980,05 1 332 746,37

A.IV Długoterminowe  
aktywa finansowe

12 111 400,00 25 268 374,42
D.II.2 Zobowiązania  
wobec budżetów

428 207,75 290 356,02

A.IV.1 Akcje i udziały 3 355 100,00 16 512 074,42
D.II.3 Zobowiązania z  
tytułu ubezpieczeń i  
innych świadczeń

1 223 503,44 1 217 364,07

A.IV.2 Inne papiery  
wartościowe 0,00 0,00

D.II.4 Zobowiązania z  
tytułu wynagrodzeń 2 057 457,18 2 369 572,35



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

DEB66A3A2F54AA40BeSTia
Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.30

Magdalena Jolanta Sobczak 2024-04-29 Paweł Andrzej Kownacki

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa  
finansowe

8 756 300,00 8 756 300,00
D.II.5 Pozostałe  
zobowiązania 1 871 936,76 1 911 765,73

A.V Wartość mienia  
zlikwidowanych  
jednostek

0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce  
(depozytowe,  
zabezpieczenie  
wykonania umów)

0,00 0,00

B Aktywa obrotowe 9 015 497,93 9 926 644,28

D.II.7 Rozliczenia z  
tytułu środków na  
wydatki budżetowe i z  
tytułu dochodów  
budżetowych

1 727,20 4 512,60

B.I Zapasy 42 555,37 31 862,85
D.II.8 Fundusze  
specjalne 874 741,06 851 024,70

B.I.1 Materiały 7 982,67 17 310,68
D.II.8.1 Zakładowy  
Fundusz Świadczeń  
Socjalnych

874 741,06 851 024,70

B.I.2 Półprodukty i  
produkty w toku

0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B.I.3 Produkty gotowe 0,00 0,00
D.III Rezerwy na  
zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 34 572,70 14 552,17
D.IV Rozliczenia  
międzyokresowe 5 978 302,77 7 183 102,89

B.II Należności  
krótkoterminowe 7 875 500,39 8 908 442,10

B.II.1 Należności z tytułu  
dostaw i usług

0,00 0,00

B.II.2 Należności od  
budżetów

0,00 0,00

B.II.3 Należności z tytułu  
ubezpieczeń i innych  
świadczeń

0,00 0,00

B.II.4 Pozostałe  
należności 7 874 077,41 8 908 269,10

B.II.5 Rozliczenia z  
tytułu środków na  
wydatki budżetowe i z  
tytułu dochodów  
budżetowych

1 422,98 173,00

B.III Krótkoterminowe  
aktywa finansowe 1 040 786,86 929 684,02

B.III.1 Środki pieniężne  
w kasie 0,00 0,00

B.III.2 Środki pieniężne  
na rachunkach  
bankowych

1 036 312,99 926 600,45

B.III.3 Środki pieniężne  
państwowego funduszu  
celowego

0,00 0,00

B.III.4 Inne środki  
pieniężne 4 473,87 3 083,57

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00

B.III.6 Inne papiery  
wartościowe

0,00 0,00

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa  
finansowe

0,00 0,00



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

DEB66A3A2F54AA40BeSTia
Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.30

Magdalena Jolanta Sobczak 2024-04-29 Paweł Andrzej Kownacki

B.IV Rozliczenia  
międzyokresowe 56 655,31 56 655,31

Suma aktywów 242 561 368,12 278 385 737,09 Suma pasywów 242 561 368,12 278 385 737,09



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

DEB66A3A2F54AA40BeSTia
Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.30

Magdalena Jolanta Sobczak 2024-04-29 Paweł Andrzej Kownacki



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 1

Wójt Gminy

Numer identyfikacyjny REGON

013270577

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

05-135 WIELISZEW

178703E67D230AE3

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Warszawie

na dzień 31-12-2023 r.

sporządzony

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

178703E67D230AE3BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.30

Magdalena Jolanta Sobczak Paweł Andrzej Kownacki2024-04-29

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 122 750 035,92 128 881 393,29Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 0,00 0,00
Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -  
wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 0,00 0,00Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 122 750 035,92 128 881 393,29Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 119 146 689,32 115 487 539,47Koszty działalności operacyjnej

B.I. 10 486 569,86 11 004 271,52Amortyzacja

B.II. 9 206 825,52 10 994 832,28Zużycie materiałów i energii

B.III. 23 090 793,01 24 960 941,31Usługi obce

B.IV. 204 363,23 253 231,34Podatki i opłaty

B.V. 40 009 750,17 46 582 177,46Wynagrodzenia

B.VI. 11 409 051,02 13 717 995,11Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 234 148,94 253 880,39Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 0,00 0,00Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 23 819 794,66 7 215 955,46Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 685 392,91 504 254,60Pozostałe obciążenia

C. 3 603 346,60 13 393 853,82Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 3 732 487,27 4 183 585,57Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 275 100,00Dotacje

D.III. 3 732 487,27 3 908 485,57Inne przychody operacyjne

E. 337 093,95 415 223,88Pozostałe koszty operacyjne



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

178703E67D230AE3BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.30

Magdalena Jolanta Sobczak Paweł Andrzej Kownacki2024-04-29

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych  
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na  
wydzielonym rachunku

E.II. 337 093,95 415 223,88Pozostałe koszty operacyjne

F. 6 998 739,92 17 162 215,51Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 2 995 285,67 3 282 385,80Przychody finansowe

G.I. 0,00 0,00Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 9 721,95 33 051,57Odsetki

G.III. 2 985 563,72 3 249 334,23Inne

H. 2 267 470,67 3 493 812,49Koszty finansowe

H.I. 2 233 644,19 3 421 286,48Odsetki

H.II. 33 826,48 72 526,01Inne

I. 7 726 554,92 16 950 788,82Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

L. 7 726 554,92 16 950 788,82Zysk (strata) netto (I-J-K)



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

178703E67D230AE3BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.30

Magdalena Jolanta Sobczak Paweł Andrzej Kownacki2024-04-29



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

ul.Krzysztofa Kamila Baczyńskiego 1

Wójt Gminy

Numer identyfikacyjny REGON

013270577

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

Adresat:

05-135 WIELISZEW

5E2C129E3F2CC462

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Warszawie

na dzień 31-12-2023 r.

sporządzone

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

5E2C129E3F2CC462BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.30

Magdalena Jolanta Sobczak 2024-04-29 Paweł Andrzej Kownacki

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 293 976 474,84 221 598 956,99Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 161 141 151,88 285 409 072,80Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 0,00 78 746 238,81Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 142 502 257,41 156 003 613,49Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 15 854 962,96 27 092 864,01Środki na inwestycje

I.1.5. 0,00 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 2 763 931,51 5 712 924,86
Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości  
niematerialne i prawne

I.1.7. 0,00 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 20 000,00 17 853 431,63Inne zwiększenia

I.2. 219 961 570,18 260 733 526,25Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 82 572 782,48 71 019 683,89Strata za rok ubiegły

I.2.2. 128 309 860,06 136 203 184,20Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 0,00 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 8 661 618,27 35 640 018,19Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 0,00Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 215 354,85 0,00
Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków  
trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 201 954,52 17 870 639,97Inne zmniejszenia

II. 221 598 956,99 246 274 503,54Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

5E2C129E3F2CC462BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.30

Magdalena Jolanta Sobczak 2024-04-29 Paweł Andrzej Kownacki

III. 7 726 554,92 16 950 788,82Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 78 746 238,81 80 852 174,83zysk netto (+)

III.2. -71 019 683,89 -63 901 386,01strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 229 325 511,91 263 225 292,36Fundusz (II+,-III)



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

5E2C129E3F2CC462BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2024.04.30

Magdalena Jolanta Sobczak 2024-04-29 Paweł Andrzej Kownacki






































	ZARZĄDZENIE NR 50/2024 WÓJTA GMINY WIELISZEW  z dnia 8 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


